2015年度 第７回（2015/11/17）スポーツ・健康科学研究科委員会 議事録 要旨

- 1 -

２０１２０１２０１２０１５５５５年度年度年度年度    第第第第７７７７回回回回    スポーツ・健康科学スポーツ・健康科学スポーツ・健康科学スポーツ・健康科学研究科委員会研究科委員会研究科委員会研究科委員会議事録議事録議事録議事録    要旨要旨要旨要旨

             日  時： ２０１５年１１月１７日（火） 午後１時３５分～午後２時１７分

    場  所： 東松山校舎 ９号館会議室

        構成員： １４名（定足数８名）

        出席数： １３名（定足数充足）

        欠席者：  １名

      議  長： スポーツ・健康科学研究科委員長

    《報告事項》《報告事項》《報告事項》《報告事項》

   １．修了生の就職先（現況）調査について

     議長より、標記の件について大学院改革推進委員会からの要請で修了生の進路に

     ついて、2009 年度～2013 年度入学生の一覧表が提示され、現況を把握して

     いれば追加報告をしてほしい旨の説明があった。

  ２．実験動物慰霊祭の実施について

     議長より、標記の件について、2015年 11月 10日（火）昼食時間12：40～13：10、

     9 号館 3 階交流ラウンジにて例年通り、実験動物慰霊祭の実施について報告が

     あった。

     慰霊の辞は、祭主として学部長代行のスポーツ科学科教授が、弔辞は実験動物施長

     の健康科学科教授が、閉会の挨拶は専攻主任の健康科学科教授が担当し、司会は

     スポーツ・健康科学研究科大学院 2 年生が担当し教職員、学部生及び大学院生に

     よって供花が行なわれた。

  ３．その他

    特になし。

 《報告承認事項》《報告承認事項》《報告承認事項》《報告承認事項》

１．２０１６（平成28）年度 予算編成について

     議長の指名により、予算委員のスポーツ科学科准教授から標記の件について別紙

     資料に基づき説明され、2016年度予算積算について承認された。

  ２．その他

     特になし。

《議《議《議《議    案》案》案》案》

１．２０１７（平成29）年度の新カリキュラム(案)について

   議長の指名により、教務委員のスポーツ科学科教授から、標記の件について提案

   があり、審議の結果、別紙資料のとおり承認された。

     また、カリキュラムを変更することにより、教育研究上の目的及びカリキュラム・

     ポリシーを見直し、整合性をもたせる形で修正する必要があることが確認された。

2015年度 第７回（2015/11/17）スポーツ・健康科学研究科委員会 議事録 要旨

- 2 -

  ２．その他

  ・今後、入試制度に推薦入試を取り入れることについて、入試改革 WG で検討

   することが確認された。

以 上